１

國立臺灣大學學生輔導委員會第 46 次會議紀錄

時間：108年6月24日(一)下午14時00分

地點：第一會議室(校總區行政大樓1樓)

主席：羅副校長清華                         記錄：謝世堯

壹、主席致詞

貳、確認上次(45)會議紀錄（確認通過）

參、報告事項 (資料於會場提供)

一、107學年度第2學期導師制度執行情形(生輔組)

二、107學年度第1學期獎懲統計及說明(生輔組)

三、學生申訴相關統計分析(生輔組)

四、研究生獎勵金業務進度、發放情形(生輔組)

五、學生心理輔導相關統計分析(心輔中心)

肆、討論事項

一、 審議「國立臺灣大學學生宿舍生活自治會組織細則」第 8

條文修正草案（學生住宿服務組提案）（附件 1）。

說明：本案經學生事務規章研修小組 108年 5月 2日第 171

次會議討論修正通過。

決議：照案通過。

二、 審議「國立臺灣大學學生宿舍管理辦法」第 20 條文修正草

案（學生住宿服務組提案）（附件 2）。

說明：本案經學生事務規章研修小組 108年 5月 2日第 171

次會議討論修正通過。

決議：修正通過。

伍、臨時動議

無

陸、散會

14:50

２

「國立臺灣大學學生宿舍生活自治會組織細則」

第 8 條修正條文草案對照表

修正條文 現行條文 說  明

第八條

總幹事失職者，得經

該棟住宿生總人數十

四分之一以上連署，

其不足三十人者，以

三十人計；再由該棟

住宿生總人數五分之

一以上投票，其不足

六十人者，以六十人

計；並經投票人數過

半數之同意罷免之。

第八條

總幹事違反校規或失

職者，得經全體會員

總人數五分之一以上

連署，全體會員總人

數過半數之同意罷免

之。

一、刪除「違反校規」

之罷免條件。

二、降低連署及投票

比例，並針對住宿人

數較少之宿舍增加最

低連署及投票人數之

條件。

三、本案經 108年 3月

28 日學生宿舍管理委

員會、108 年 5 月 2 日

學生事務規章研修小

組修正通過。

附件一

３

「國立臺灣大學學生宿舍管理辦法」

第 20 條修正條文草案對照表

修正條文 現行條文 說    明

第二十條

住宿學生應愛惜公物，

如因故意或過失損害宿

舍公物者，應由宿舍輔

導員簽報學校核定期限

令其賠償；其逾期不賠

或因故意所致者，並得

勒令退宿。

住宿學生於調遷宿舍或

退宿時應將床位清理乾

淨，如未清理乾淨，經

宿舍輔導員通知並定相

當期限而不予理會，或

無法返舍處理，並由宿

舍輔導員及生治會查證

屬實者，應簽報學校核

定期限令其繳交與宿舍

押金相同金額之清潔

費。

前二項應賠償或繳交之

金額得由押金扣抵，不

足之數額應定相當期限

命繳交。

第二十條

住宿學生應愛惜公物，

如因故意或過失損害宿

舍公物者，應由宿舍輔

導員簽報學校核定期限

令其賠償；其逾期不賠

或因故意所致者，並得

勒令退宿。

住宿學生於調遷宿舍或

退宿時應將床位清理乾

淨，如未清理乾淨，經

宿舍輔導員通知不予理

會，或無法返舍處理，

並由宿舍輔導員及生治

會查證屬實者，應簽報

學校核定期限令其繳交

清潔費，其費用另行

公告之。

前二項應賠償或繳交之

金額得由押金扣抵。

一、有關第二項清潔

費用之金額，經 107

年 12 月 22 日生治會

總幹事會議決議，經

輔導員簽報之案件皆

屬情節重大者，應扣

除全額押金作為清潔

費用，無需另訂其他

標準。

二、本案經 108 年 3

月 28 日學生宿舍管

理委員會、108 年 5

月 2 日學生事務規章

研修小組修正通過。

附件二